

BRE/MD

305  
8 lipca 1969 r.

BYDGOSKIE RADIO ECHO

BYDGOSKIE  
RADIO ECHO  
ZAGOSKIE  
M. 9  
8 VII 69

~~1. Kolonie dzieci Polonii zagranicznej - taśma KR/~~

✓ 2. Punkty konsultacyjne NOT-u - taśma KR/

~~3. Żniwa - tekst ZK/~~

✓ 4. wiadomości - teksty/

✓ 5. Interklub - felieton KR/

~~6. Nowości wydawnicze - ZK/~~



BRE/MD

8 lipca 1969 r.

MD/ "Nauki i umiejętności dopiero stają się użytecznymi, gdy są w praktyce do użytku publicznego stosowane" - te słowa napisał Stanisław Staszic, a stały się one hasłem studentów wszystkich uczelni w Polsce, którzy tegoroczne wakacje spędzą nader pracowicie.

Akcja Rady Naczelnej Zrzeszenia Studentów pod nazwą: "300-tu" /bo początkowo tyle obozów naukowych miano zorganizować/ nie zamysłka się na tej liczbie. Obozów będzie około 500. Warto podkreślić, że w tegorocznej akcji - studenckie lato 69 - szczególną uwagę zwraca się na srebrny jubileusz Polski Ludowej.

Koło naukowe historyków z Torunia na przykład - organizuje swój obóz w Lubrańcu, który poświęcony <sup>historii</sup> zagadnieniom tworzenia się władzy ludowej na terenie powiatu włocławskiego. Wyniki studenckiej pracy zostaną przekazane Prezydium Powiatowej Rady Narodowej we Włocławku i staną się ~~tematem~~ jednym z tematów ogólnopolskiego seminarium studentów historyków.



BRE/MD

8 lipca 1969r.

KR/ Polskie koło naukowe esperantystów zorganizowało w Toruniu dwutygodniowe wczasy dla młodzieży znającej język esperanto. 40 dziewcząt i chłopców z całego kraju uczestniczy codziennie w 4-godzinnych lektoratach esperanto <sup>jedno osiędzie</sup> ~~oraz przy okazji~~ zwiedzają Toruń i najbliższe okolice.

Kierowniczką obozu jest lektorka języka ~~esperanto~~ esperanto na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika pani Teresa Nemere.



311

KR/ Do Torunia na wypoczynek w rodzinnym kraju przybyła dzisiaj pierwsza grupa dzieci Polonii Francuskiej.

Dla 90 dzieci - w trakcie miesięcznego pobytu w Polsce - kierownictwo kolonii przewidziało szereg atrakcji. ~~Uczestnicząc w wycieczkach,~~

**P**oznajają one trójmiasto, zwiedzają Westerplatte, porty szczecińskie

i gdański oraz szlak kopernikański. Dla wielu dzieci - będzie to pierwsze spotkanie z rodzinnym krajem. Dlatego też przewidziano, że dzieci polonijne mieszkać będą razem z dziećmi polskimi, które pełnić będą funkcję przewodników po Polsce.



313

BRE/ZK

8 lipca 1969 r.

MD/ Towarzystwo Przyjaźni Polsko Radzieckiej - po raz piąty organizuje obóz dla dzieci radzieckich w Gródku Krajeńskim powiat Wyrzysk. Za dwa dni do Polski przyjedzie 40 dzieci ze Związku Radzieckiego , by wspólnie u polskimi przyjaciółmi spędzić wakacje.

Otwarcie obozu harcersko-pionierskiego nastąpi za dwa dni.



MD/ Centrala Wynajmu Filmów podsumowała swój pracowity rok ubiegły.

Poinformowano nas, że w ubiegłym roku <sup>nakręcono</sup> ~~wyprodukowano~~ 18 filmów

pełnometrażowych. Film "Żywot Mateusza" był 284 pozycją długometrażową przygotowaną w okresie 25-lecia Polski Ludowej.

Poza tym przygotowano 48 filmów dokumentalnych - nie licząc wojskowej wytwórni filmowej "Czajłówka", która może się pochwalić 33 filmami dokumentalnymi i publicystycznymi oraz 17-toma oświatowymi i szkolnymi.

Zaprzyjaźniona z nami telewizja "na na swym koncie" 27 filmów fabularnych, 11 muzycznych i tanecznych, 19 - dokumentalnych i 21 seryjnych filmów dla dzieci.

Po tych ciekawostkach filmowo telewizyjnych przechodzimy do dalszych wiadomości.



BRE/MB

8 lipca 1969r.

KR/ Ogromny sukces na międzynarodowym konkursie fotografii artystycznej ogłoszonym przez holenderski związek artystów fotografików odniósł młody toruńczyk - Czesław Kuchta. Jury konkursu - w skład którego wchodził wybitni krytycy i znawcy fotografii 12 krajów całego świata przyznało Polakowi I nagrodę oraz tytuł "Ekselencji światowej fotografii". Prace Czesława Kuchty - obok 300 innych wyróżnionych eksponowane będą w galerii Eindhoven w Holandii.



BRE/MD

8 lipca 1969 r.

MD/ I jeszcze na zakończenie naszego magazynu zapraszamy państwa na spotkanie z nami na falach ultrakrótkich. Tuż po dzienniku swoje ulubione melodie będą mogli usłyszeć dziewczęta i chłopcy w audycji, którą redakcja estradowa przygotowała specjalnie dla nich opatrując ją wielomówiącym tytułem "Rytmy-69". Jestem przekonany, że każda słuchaczka i każdy słuchacz znajdzie w niej dla siebie coś miłego.

O godzinie 17.45 - natomiast - słuchacze nieco młodszy spotkają się na antenie w ramach audycji - "To my - nastolatki", by podyskutować - na jakże ważne dla nich - tematy. Nasz program na falach ultrakrótkich zakończymy <sup>4</sup>ogniście, albowiem 10 minut po 18-tej przewidzieliśmy dla państwa wiązanke melodii hiszpańskich.